
1 

 

Ur. broj: 461 / 012  
U Zagrebu, 19.12.2012. 
 
Na temelju članka 20. Statuta Hrvatskoga radioamaterskog saveza od 13. rujna 2008. godine 
i članaka 5., 6., 7., 9., 10., 11., 13., 14., 17. i 18. Pravilnika o članarini, doprinosima i drugim 
naknadama od 18. prosinca 2012.  godine Izvršni odbor HRS-a donosi  
 

O D L U K U 
O VISINI ČLANARINE, DOPRINOSA I NAKNADA 

ZA 2013. GODINU 
 

Prema Pravilniku o članarini, doprinosima i naknadama od 18. prosinca 2012.  
godine, određene su visine članarina, doprinosa i naknada za 2013. godinu prema 
sljedećem: 
 

I ČLANARINA 
 

a) Članarina za redovite članove Saveza: 
Prema članku 6. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama određuje se članarina 
za 2013. godinu: 

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j Kategorija članstva 
Iznos 

do 
31.03.2013. 

Iznos 
nakon 

31.03.2013. 

1. Radioamaterski klubovi (udruge) u svojstvu pravne 
osobe registrirane u Republici Hrvatskoj. 

500,00 kn 600,00 kn 

2. Radioamaterski savezi u svojstvu pravne osobe 
registrirane u Republici Hrvatskoj, ako njihove članice 
(udruge) nisu članovi Saveza. 

500,00 kn 680,00 kn 

3. Radioamaterski klubovi (udruge) slijepih u svojstvu 
pravne osobe. 

300,00 kn 360,00 kn 

Napomena: U članarinu su uključena  dva primjerka časopisa „Radio HRS“ 
 

b) Članarina za pridružene članove Saveza: 
Prema članku 6. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama određuje se članarina 
za 2013. godinu: 

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j 

Kategorija članstva prema članku 9. Pravilnika o 
članarini, doprinosu i naknadama 

Iznos 
do 

31.03.2013. 

Iznos 
nakon 

31.03.2013. 

1. Pravne osobe (udruge) koje ostvaruju programe 
tehničke kulture u skladu sa Zakonom o tehničkoj 
kulturi. 
 

300,00 kn 360,00 kn 

2. Radioamaterski savezi (županijski savezi i 
Zagrebački radioamaterski savez) u svojstvu pravne 
osobe registrirane u Republici Hrvatskoj, ako nisu 
redoviti članovi Saveza  

300,00 kn 360,00 kn 

Napomena: U članarinu je uključen  jedan primjerak časopisa „Radio HRS“ 
 
 
 
 
 



2 

 

II ČLANSKI DOPRINOSI 
 
a) Pravnim osobama (radioamaterske udruge i savezi) prema članku 9. Pravilnika o 

članarini, doprinosima i naknadama određuje se članski doprinos za 2013. godinu: 

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j Prema Pravilniku o dodjeli pozivnih oznaka 
Iznos 

do 
31.03.2013. 

Iznos 
nakon 

31.03.2013. 

1. Jednoslovna pozivna oznaka dodijeljena 
radioamaterskoj udruzi - savezu. 500,00 kn 600,00 kn 

2. Dvoslovna pozivna oznaka dodijeljena 
radioamaterskoj udruzi - savezu. 

300,00 kn 400,00 kn 

 
b) Članovima radioamaterskih udruga (fizičke osobe) koji su posredno članovi 

Hrvatskoga radioamaterskog saveza, prema članku 10. Pravilnika o članarini, 
doprinosima i naknadama, određuje se  članski doprinos za 2013. godinu: 

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j 

Kategorija članstva prema članku 10. Pravilnika o 
članarini, doprinosima i naknadama 

Iznos 
do 

31.03.2013. 

Iznos 
nakon 

31.03.2013. 

1. Mladi članovi radioamaterskih udruga do navršenih 
18 godina života, u kalendarskoj godini za koju se 
plaća članski doprinos 

40,00 kn 50,00 kn 

2. Članovi radioamaterskih udruga stariji od 18 godina 
života, u kalendarskoj godini za koju se plaća članski 
doprinos 

80,00 kn 100,00 kn 

3. Članovi radioamaterskih udruga - 100% invalidi, bez 
obzira na životnu dob (uz predočenje valjane isprave) 40,00 kn 50,00 kn 

4. Članovi radioamaterskih udruga koji su nezaposleni i 
prijavljeni Hrvatskom zavodu za zapošljavanje u 
kalendarskoj godini za koju se plaća članski doprinos  

40,00 kn 50,00 kn 

5. Obiteljski mladi članovi do navršenih 18 godina 
života, u kalendarskoj godini za koju plaća članski 
doprinos 

20,00 kn 30,00 kn 

5. Obiteljski članovi stariji od 18 godina života u 
kalendarskoj godini za koju se plaća članski doprinos 40,00 kn 50,00 kn 

7. Strani državljani bez obzira na životnu dob 160,00 kn 200,00 kn 

 
c) Članovima radioamaterskih udruga (fizičke osobe) koji su posredno članovi 

Hrvatskoga radioamaterskog saveza, prema članku 10. Pravilnika o članarini, 
doprinosima i naknadama, određuje se jednokratna uplata doživotnog članskog 
doprinosa u fiksnom iznosu prema sljedećem:  

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j Doživotni članski doprinos za članove u dobi Iznos 

1. od 31. – 40. godine starosti 5.000,00 kn 

2. od 41. – 50. godine starosti 4.000,00 kn 

3. od 51. – 60. godine starosti 3.000,00 kn 

4. od 61. godine starosti i više 2.000,00 kn 

Napomena: U cijenu doživotnog članskog doprinosa  nije uračunata pretplata za časopis  
                   „Radio HRS“ 
 



3 

 

 
 

III NAKNADE 
 

a) Naknade za izdavačku djelatnost: 
Prema članku 14. i 15. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama određuje se 
naknada  za izdavačku djelatnost za 2013. godinu: 

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j Izdavačka djelatnost 
Iznos 

do 
31.03.2013. 

Iznos 
nakon 

31.03.2013. 

1. Pretplata za časopis „Radio HRS“ u 2013. godini za 
pravne osobe (radioamaterske udruge) s  uplaćenom 
članarinom za 2013. godinu. 

70,00 kn 90,00 kn 

2. Pretplata za časopis „Radio HRS“ u 2013. godini za 
članove radioamaterskih udruga (fizičke osobe), koji 
su posredno članovi HRS-a, s uplaćenim članskim 
doprinosom za 2013. godinu 

70,00 kn 90,00 kn 

3. Pretplata za časopis „Radio HRS“ u 2013. godini za 
pravne osobe  koje nisu uplatile članarinu za 2013. 
godinu  

90,00 kn 110,00 kn 

4. Pojedinačni broj časopisa „Radio HRS“  u  2013. 
godini  

30,00 kn  

5. Pretplata za časopis „Radio HRS“ u 2013. godini za 
inozemstvo 

150,00 kn 160,00 kn 

6. Pojedinačni broj časopisa „Radio HRS“  u 2013. 
godini za inozemstvo  

45,00 kn  

Napomena: U cijenu pretplate za 2013. godinu uračunata su 4 (četiri) broja časopisa „Radio 
HRS“  
 

b) Jednokratne naknade za dodjelu pozivnih oznaka, prema Pravilniku o dodjeli pozivnih 
oznaka, utvrđuju se prema sljedećem: 

R
e

d
n

i 
 

b
ro

j Pozivne oznake Iznos 

1. Pozivna oznaka s jednoslovnim sufiksom  500,00 kn 

2. Pozivna oznaka s dvoslovnim sufiksom 300,00 kn 

3. Pozivna oznaka s troslovnim sufiksom - po izboru za 
radioamatere A i P razreda 

100,00 kn 

4. Promjena dvoslovne pozivne oznake u dvoslovnu pozivnu oznaku 
-  po zahtjevu 

200,00 kn 

5. Promjena troslovne pozivne oznake u troslovnu pozivnu oznaku – 
po zahtjevu 

100,00 kn 

6. Strani državljani – pozivna oznaka s dvoslovnim sufiksom 800,00 kn 

7. Strani državljani – pozivna oznaka s troslovnim sufiksom 400,00 kn 

8. Prigodna pozivna oznaka – radioklubovi 200,00 kn 

9. Prigodna pozivna oznaka – pojedinci 400,00 kn 

 
 
 
 
 



4 

 

c) Naknada za izdavanje potvrde o dodijeljenoj pozivnoj oznaci, prema članku 17. 
Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama, za radioamatere koji nisu uplatili 
članski doprinos za 2013. godinu, utvrđuje se u iznosu od 400,00 kn. 

 
d) Naknada za izdavanje uvjerenja o tehničkoj sukladnosti za amaterske radijske 

postaje u samogradnji te za radijske postaje izvorno namijenjene za rad u 
neamaterskim službama, a koje su prilagođene za rad u amaterskoj službi, sukladno 
članku 18. Pravilnika o članarini, doprinosima i naknadama, utvrđuje se u iznosu od       
100,00 kn. 

 
e) Naknada za dodjelu diploma: 
      Naknada za dodjelu diploma koje neposredno izdaje Savez utvrđena je posebnim    
      Pravilnikom o diplomama. 
 
f) Naknada za polaganje ispita A i P razreda: 
      Naknada za polaganje ispita A i P razreda utvrđena je posebnim Pravilnikom. 
 
Svi novoosnovani i reaktivirani klubovi (datum registracije u 2012. i 2013. godini) ne 
moraju plaćati članarinu u prve 2 (dvije) godine od dana  registracije. 

 
Ova odluka biti će objavljena u časopisu „Radio HRS“ i na WEB stranicama HRS-a. 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 19.12.2012. godine 
 
 
 
 
        PREDSJEDNIK HRS-a 
                                                                                      
                       

                                                                          
        Zdenko Blažičević, 9A2HI 
 


